[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

                                                        Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2011                                                                                                           № 56/4

О подготовке к отопительному сезону 2011 -2012 годы

 городского округа Нижняя Салда

      В соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, заслушав информацию  главы администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И.,   Дума городского округа Нижняя Салда

       Р Е Ш И Л А :

1. Информацию о подготовке к отопительному сезону 2011 -2012 г.г. в
 городском округе Нижняя Салда   принять к сведению (прилагается).

2. Главе администрации городского округа Нижняя Салда Васильеву С.И. подготовить отчет о ходе подготовки к работе в зимних условиях  на заседание Думы 15 сентября 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам благоустройства, экологии жилищно-коммунального хозяйства и строительства (Попов П.В.).
Глава городского округа

  В.В. Корсаков

	Приложение  к  решению Думы  городского округа Нижняя Салда

от 30.08.2011  № 56/4

Подготовка жилищно-коммунального хозяйства к  отопительному сезону 2011/2012 в городском округе Нижняя Салда

В рамках выполнения  Постановления главы администрации городского округа Нижняя Салда от 31.05.2011 №533 « Об итогах отопительного сезона 2010/2011 и задачах по подготовке к отопительному сезону 2011/2012 в городском округе Нижняя Салда»,  первые испытания на инженерных сетях начаты после окончания отопительного сезона 2010/2011 г.г., определены проблемные места и составлены графики ремонтных работ.

На 19.08.2011 года в городском округе Нижняя Салда готовность к отопительному сезону 2011/2012 года следующая:

- котельные по всем видам собственности  (4 шт.) - 100 %;

- тепловые сети   (45,1 км)  - 76 %;

- водопроводные сети  (21,2  км) - 77 %;

- сети канализации (33,9 км) - 100 %.

Готовность жилищного фонда составляет (191 многоквартирный дом из 350) 54,57 %, объектов соц. культ быта составляет 75 %.

Кредиторская задолженность предприятий жилищно-коммунального хозяйства за топливно-энергетические ресурсы составляет 5 269 000 рублей (469 000 рублей – «Уралсевергаз», 4 800 000 рублей – ОАО «Свердловэнергосбыт») за исключением средств, по которым ведутся судебные разбирательства между филиалом ОАО «НТМК» - «НСМЗ» и ООО «Тепловодоканал».

За летний период были выполнены следующие работы:

- Проведены работы по опрессовке сетей отопления в 191 многоквартирном доме, порывов не выявлено, неполадки устранены, подготовлены к отопительному сезону 2011/2012 – 55,57%.

- Проложено 700 п.м. новой теплотрассы (взамен ветхой).

- Отремонтировано 1700 п.м. трубопроводов тепловых сетей.

- Проложен новый водовод 120 п.м.

- Отремонтировано 250 п.м. водопровода ХВС.

- Проложен новый канализационный коллектор  120 п.м., ø200.

- Заключен договор со специализированной организацией и выполнены работы по прочистке существующих канализационных коллекторов в проблемных местах, общей длиной 1200 п.м.

Количество бригад, работающих по подготовке к отопительному сезону 2011/2012,  на территории городского округа Нижняя Салда – 7.

Материалы на выполнение ремонтно-восстановительных работ (НИИМаш и филиал НТМК-НСМЗ) приобретены в полном объёме на сумму 1,3 млн. руб., на ремонт оборудования – 10,5 млн. руб.

Выполнен проект и приступили к строительству канализационного коллектора

по перебросу водостоков от ул. Ломоносова в коллектор по ул. Пушкина (на КНС по ул. М. Горького).

Для реализации проекта по восстановлению  сетей ГВС в квартале домов №38-48 по ул. Строителей, в бюджете городского округа Нижняя Салда предусмотрены средства в сумме 1,5 млн. руб.

Основной проблемой при подготовке инженерных сетей  к отопительному сезону 2011/2012 в городском округе Нижняя Салда является большой процент их изношенности и, как следствие, увеличение сроков и объёмов работ по  ремонту и восстановлению.

_1280322932.bin